
Hedmark Sau og Geit    
 

Styremøte 

Sted: Stor Elvdal Hotell 

Tid: 08.03 kl, 10.00 

 

Til stede: 

Leder, Per Joar Os Nesthun 

Nestleder, Erling Birger Semmingsen  

Styremedlem, Thea Mostue 

Styremedlem, Audun Urset 

Styremedlem: Anette Kirkelund 

1. vara: Ingeborg Hellem 

Sekretær: Agnete Fauskrud 

 

Saksliste 

Sak 1 – Årsmøte HSG 

Deltakere fra Hedmark opplevde i stor grad Oppland, og lite av Hedmark. Vi må være mer frempå, og 

mer synlig ved neste årsmøte.  

Vi skal jobbe med mulige prisutdelinger til år 2024. Invitere spesielt de som eventuelt vil få tildelt 

pris.  

Årets lokallag, fylkeslagets diplom. 

Det var et bra årsmøte, med mye tilbakemeldinger fra deltakere, og vi har fått litt å jobbe med. 

Årsmøte for 2024, blir lagt til Quality Hotel Strand Gjøvik i 2025. Foreløpig er ikke dato satt. 

Sak 2 – Forslag til innstilling, innkommen sak v/Folldal Sau og Geit 

 

Erling Birger og Thea utarbeider svar til Folldal Sau og Geit, dette skal også legges frem på årsmøte i 

NSG. 

-HSG ser ingen kvoteordning som en løsning, med et forslag på regulering kan være et sikkerhetsnett 

for å unngå tider med dårlig økonomi.  

-Uenig i påstand om prisnedskrivninger på korn. 

 

Inntektsmessig løft for saueholdet nå! 

 

Inntektene i saueholdet har i mange år ligget på bunn på inntektsstatistikken for jordbruket. 

Stortinget har vedtatt en inntektsmessig jamstilling med andre grupper i samfunnet. En 

forutsetning for å oppnå inntektsjamstilling er at det legges til grunn et rettferdig og faglig 

omforent tallgrunnlag. Regjeringa har ansvar for at et riktig tallgrunnlag er på plass i forkant 

av årets jordbruksforhandlinger. Det begynner å haste. Sittende regjering har så langt ikke 

innfridd Hurdalsplattforma og vedtak i Stortinget om opptrapping av både sjølforsyning og 

inntekter.  

 

Saueholdet spiller en helt sentral rolle opp mot de overordna måla om landbruk over hele 

landet, spredt bosetting, økt sjølforsyning, styrka matberedskap, bedre utnytting av 

utmarksbeiteressursene og all dyrkamarka i hevd da hvert tredje gardsbruk driver med 



sau. Når inntektene i saueholdet kommer til å bedres er det viktig at markedsbalasen for sau 

og lam ikke kommer i ulage. Derfor mener HSG at inntektsopptrapping må skje på 

virkemidler knytta til arealbruk på inn og utmark. 

Prisnedskriving på norsk og importert korn til kraftfor må reduseres. Det vil også føre til at 

konkurransekraften for sau og lam i butikk bedres. Legitimiteten for saueholdet i Norge 

bygger på driftsformer som nytter gras og beite..  Videre krever HSG at importvernet styrkes 

slik at sjølforsyninga og matberedskapen blir troverdig. 

 

HSG har ingen sans for innføring av kvoteordning i saueholdet. Det fører til mye byråkrati og 

altfor stort fokus på å begrense sauenæringa samt at det lett kan oppstå stridigheter 

mellom forskjellige områder av landet. Videre kan det bli som i mjølkeproduksjonen at det 

etableres ordninger med kjøp og salg av kvoter. Det vil bli en ulykke for sauenæringa med en 

kommersialisering av retten til å høste utmarka og pleie kulturlandskapet. En måte å skape 

markedsbalanse kan være å etablere fleksible vektgrenser for stjernelam. For å handtere et 

produksjonspress i et lengre tidsperspektiv, kan det gjerne etableres konsesjonsgrense som i 

slaktegris, smågris, broiler og egg. Nortura operer også med langtidsprognoser over fem år. 

Da Listhaug endra virkemiddelbruken i 2014/2015 og utover så ble det innskjerping på 

bruken av IBU-midler til driftsbygninger med sikte på utvidelse/nyetablering av 

lammekjøttproduksjonen. 

 

I kampen om utmarka kan det lett bli slik at ei kvoteordning kan bli et redskap som 

"fremmede makter" foreks rovviltinteresser i miljødep/miljødirektorat og 

hyttefirmaer/kommuner trekker inn kvoter i områder der det ikke ønskes beitebruk. 

Ei kvoteordning kan lett utformes slik at nye beitebrukere ikke slipper inn  

i næringa. Beitelaga trenger flere ikke færre medlemmer. Derfor vil HSG be om økt satsing 

på Organisert beitebruk 

 

Sak 3 – Egenkapitalskonto 

Audun Urset setter opp strategi på egenkapitalskonto. 

«Overskuddet» i egenkapitalskontoen skal brukes til medlemspleie.  

 

Vi har i år 2023 hatt driftskostnader på ca 300 000, og tenker at nedre grense på egenkapital bør 

være høyere enn dette.  

 

Nedre grense settes til 400 000,-.   

Øvre grense 1 000 000,-. 

Sak 4 – Årsmøteutsendinger 

Årsmøte i NSG avholdes på Gardemoen 13-14. mars. Utsendinger blir 

Leder, Per Joar Os Nesthun  

Nestleder, Erling Birger Semmingsen 

Sak 5 – Årsmøte NSG 

Saken fra Folldal Sau og Geit skal legges frem på årsmøte i NSG, denne utarbeides av Thea og Erling 

Birger. 

Det er ikke andre tanker og innspill til årsmøte foruten om til ny seminstasjon. Se sak 7. 

Sak 6 – Avl, gjeterhund og utmarkskontakt 

 

Avl: Per-Joar Os Nesthun 

Gjeterhund: Anette Kirkelund 

Utmark: Thea Mostue 



 

Jobbe for et tettere samarbeid med gjeterhundlaget og værring 30.  

Sak 7 – Ny seminstasjon 

Rogaland har kommet med forslag til vedtak rundt saken ang ny seminstasjon som Hedmark i 

sammen med Oppland ønsker å støtte.  

Det blir opplevd som hastverk rundt bygging av ny seminstasjon, og det er viktig at dette utredes i 

større grad før endelig avgjørelse. Det må sees på alternativer rundt finansiell støtte, og vurdere om 

verdien av bygningsmassen som NSG eier på Ås kan bidra til en eventuell gjennomføring. Det er et 

stort avlsmiljø på Hamar, og det kan være nyttefullt å se på gevinsten ved å flytte NSG sin 

administrasjon i nærhet til dette.  

«Forslag til nytt vedtak: 

Årsmøte i NSG ønsker ny seminstasjon. Prosess opp mot Årsmøte 2024 har imidlertid vært preget av 

hastverk, sviktende forutsetninger og manglende utredning av kostnader, konsekvenser og 

alternativer. Dette gjør at Årsmøtet ber om at saken utredes videre og behandles endelig, innen eller 

i, Årsmøte 2025. Årsmøte ber om at blant annet følgende punkter utgreies bedre;  

Grundigere utredning av kostnader ved prosjektet 

Et tydelig og grundig evaluert forslag til finansiering av ny stasjon, herunder også gjennomgang av 

alternative finansieringskilder som bla Innovasjon Norge mm. 

Årsmøtet ber styre og daglig ledelse  se på mulighet for å flytte administrasjon i nærhet til andre  

interesseorganisasjoner i landbruket, på Hamar. Det bes også om at det evalueres om en slik 

omorganisering kan realisere eiendomsverdier på Ås, der realisert kapital kan benyttes til ny 

seminstasjon. 

En bredere forankring av prosjektet i NSG's administrasjon og ledelse 

En grundig analyse av hvordan ny seminstasjon kan bidra til å øke NSG sitt seminsalg 

Videre ber Årsmøtet om at kostnadsbesparelser ved å samlokalisere avlsstasjon for Sau og Geit på 

Staur, benyttes til å øke markedsføring og salg av semin.» 

Sak 8 – Fjøsmøte 

Håkon Furuhovde stiller med fjøs, og vi foreslår 07.04. Blir enige om eventuell felles bespisning på 

Grimsbu Camp, eventuell servering i fjøset. 

Sak 9 – Årsrapport 

Min side er ikke fungerende ved øyeblikket, og Agnete fyller inn info senere, og sender inn.  

3 medlemsmøter, 8 styremøter, inntekt 204000, utgift 268000. 

Egenkapital, 538 000. 

Sak 10 – Registrere nytt styret 

 

Leder: Per Joar Os Nesthun 

Nestleder: Erling Birger Semmingsen 

Kasserer: Audun Urset 

Styremedlem: Thea Mostue 

Styremedlem: Anette Kirkelund 

 

Brønnøysundregisteret er oppdatert, men ventes på siste underskrift på årsmøteprotokoll. Agnete 

oversender denne til Per Joar så snart det er klart. 



Sak 11 – Grue/Solør sammenslåing 

Ansvarlig: Per Joar, Thea. 

Sette opp møte så snart som mulig.  

Per Joar kommer med forslag til utsendelse av epost.  

 

Opplever økt aktivitet i området, og må få på plass et lag.  

Vi sender ut epost med innkalling til møte. 

 

Saksliste 

-Opprettelse av lag, Brønnøysundregisteret (NSG sentralt) 

-Navn på lag: 

-Opprette styre 

 

Sak 12 – Hund som skader småfe 

Møte blir arrangert 20. mars på Rudshøgda. Agnete har sendt ut info på epost, og lagt ut på 

facebook. Tar en dialog med Knut Evensen om det kan være aktuelt å invitere Oppland på møte mtp 

kapasitet. Agnete undersøker med lokale landbrukskontor om midler til arrangement.  

Vi forespør Ringsaker Sauebeitelag ang støtte eller samarbeid.  

Sak 13 – Klimasmart sau 

Erling Birger deltok på «Klimasmart sau» på Gardemoen 07.03. Metanhemmer har foreløpig ikke vist 

seg å fungere over tid, da vomma til drøvtyggeren venner seg til tilsetningsstoffene. 1% av 

klimautslippene forårsakes av småfe.  Erling Birger utarbeider et lite skriv fra møte. 

Sak 14 – Arbeidsplan 

Levere årsrapport – Agnete Fauskrud 

Sende inn samordnet registermelding – Per Joar Os Nesthun, i påvente av underskrevet 

årsmøteprotokoll 

Fjøsmøte, Håkon Furuhovde 07.04 – Agnete planlegger  

Undersøke eventuell støtte til «Hund som skader småfe» - Thea, Agnete 

Organisere møte med Grue og Øvre Solør – Per Joar, Thea 

Lage innstilling til årsmøte sak fra Folldal Sau og Geit – Thea, Erling Birger 

Strategi for egenkapitalskonto – Audun Urset 

Styresamling, med tema sauekontrollen, Mina Klaseie. 19.30 - Per Joar 

Oversende fakturagrunnlag til kasserer – Agnete 

Fakturere sponsorer – Audun Urset 

 

Dato Arrangement Representanter HSG 

24/02 Årsmøte HSG Erling Birger, Thea, 

Per Joar, Agnete 

08/03 Styremøte – Stor Elvdal Hotell Per-Joar, Thea, Erling Birger, 

Anette, Audun, Ingeborg, Agnete 

05/03 Landbrukspolitisk møte, Rudshøgda Per Joar, Agnete 

07/03 Klimasmart sau - Gardemoen Erling Birger 

13-

14/03 

Årsmøte i NSG Erling Birger, Per Joar 

20/03 «Hund som skader småfe», Rudshøgda  

02/03 Styresamling m sauekontrollen v/Mina Klaseie - 

Teams 

 

 



Sak 16 – Beiteprosjekt 

HINN skal søke midler til prosjekt ang «Sameksistens mellom beitedyr og fritidsaktiviteter i utmark». I 

den forbindelse ønsker de en intensjonsavtale med Hedmark Sau og Geit. Dette er for å bruke 

Hedmark Sau og Geit som en informasjonskilde til relevant info som gagner prosjektet. Styret godtar 

dette, og Per Joar skriver under.  

Sak 17 – Sponsorer og midler 

Igjennom året må vi sørge for å sikre oss med midler til arrangementer ol. Sponsorer kan også 

innhentes igjennom året. Anette i sammen med sekretær tar ansvar for å innhente midler og få tak i 

sponsorer. Audun har fått brukertilgang til HSG sin duett, og Agnete oversender fakturagrunnlag for 

sponsorer til årsmeldingen for 2023.  

Sak 18 – Rogalandstur 

Det ble vedtatt fra årsmøte at vi skulle arbeide videre med en medlemstur til Rogaland.  

Turkomite – Erling Birger, Per Joar.  

Knut Evensen ville bidra med kontaktinfo. 

Fly ned, deretter leie minibuss. 

Foreløpig kun Hedmark. 

Turen vil bli lagt til i ukedager. Forsøke å få publisert datoer for tur så snart som mulig.  

Hvor kan vi søke støtte? Statsforvalteren,  

Sak 19 – Eventuelt 

Thea Mostue – Det er kommet forslag fra Stange Almenning ang utredning på vindmøllepark som er 

planlagt midt i beiteområdet.  

Hedmark Sau og Geit kan komme med en uttalelse, eventuell støtte dersom Stange Sau og Geit 

ønsker dette.  

 

Neste styremøte: 07.04, ifob med eventuelt fjøsmøte.  


